
Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 
nám. Sv. Čecha 10, 702 00 Ostrava 

=========================================================================== 

KONVENCE UEFA 
 

ZÁPIS č. 6 ze dne 5.4.2011, Ostrava 
 

Přítomni:           Holík, Jančák, Pala, Urbanec, Proske, Malinovský 
Přítomni zčásti: Koraba, Wojaczek  
Omluveni:         Bednář, Čecháček, Čechák, Jahoda, Legierský, Lakomý T., Lakomý P. 
 
Program jednání: 
1. Financování programu Mentor - talent  
2. Stav krajských mentorů 
3. Stav okresních mentorů 
4. Úkoly pro mentory v dalším období 
5. Spolupráce s VV, odbornými komisemi a sekretářem MS KFS 
6. Různé 
 
ad 1) Sekretář MS KFS Ing. Janoško seznámil všechny přítomné se způsobem a možnostmi financování 

mentorského programu a přípravy mladých rozhodčích z prostředků Konvence UEFA. 
 
ad 2) Pro jarní část SR 2011 nebude ve funkci mentora účinkovat p. Legierský z důvodu přerušení činnosti ve 

funkci rozhodčího p. Šimurdy. Pan Legierský bude opětovně zařazen do krajského programu od 
podzimní části. 

         Nově v krajském programu Mentor - talent budou v jarní části SR působit p. Wilczek Martin (talent 
Bureš - postup z okresu) a p. Lakomý Tomáš (talent Kontoršikov - nově ustanoven).  

         Stav talentů a mentorů v MS KFS je k 5.4.2011 tudíž následující: 
         Streit   - Bednář   Šimeček - Koraba 
         Mikeska   - Čecháček   Kontoršikov - Lakomý T.  
         Kypús   - Čechák   Cieslar  - Pala 
         Dresler   - Holík   Bureš  - Wilczek 
         Holodňák - Jahoda   Vítek  - Wojaczek 
         Bartoš   - Jančák        
         Celkem 11 mentorů a talentů, z toho 3 mentoři ligoví rozhodčí (Čecháček, Lakomý, Wilczek) 
 
         Bylo dohodnuto: 
         - do termínu 15.5.2011 podají všichni krajští mentoři vedoucímu projektu p. Holíkovi telefonickou či 

emailovou zprávu, zda talent je natolik připraven, aby mohl od podzimní části SR řídit utkání vyšší 
soutěže za účelem včasného podání zprávy KR  

         - do termínu 1.6.2011 zašlou všichni krajští mentoři vedoucímu projektu p. Holíkovi zprávu mentora za 
jarní část SR s celkovým závěrečným hodnocením: 

             - vytypovaný talent je nebo není perspektivní rozhodčí 
             - v kladném případě zda je již schopen řídit utkání vyšší soutěže nebo se má ještě zdokonalovat ve 

stávající soutěži  
 
ad 3) Na okresech je v programu zapojeno celkem 12 mentorů a talentů. Změna nastala v okrese Karviná, kde 

byla ukončena spolupráce s talentem Jakubem Karkoškou a tento byl nahrazen Petrem Lukašíkem 
(mentor Wojaczek zůstává). 

          Bylo dohodnuto: do termínu 6.6.2011 zašlou vedoucí projektů Mentor - talent na jednotlivých okresech 
souhrnnou zprávu za jarní část SR se závěrečným hodnocením, jak krajští mentoři (viz bod 2) včetně 
závěrečných zpráv jednotlivých mentorů v elektronické podobě (Ondračka a Proske za celý SR, ostatní 
jen za jarní část) 

 



  - 2 - 
 Stav talent - mentor na okresech je po změnách následující: 
MěFS Ostrava 
  Ondračka Milan ml. Ondračka Milan st. 
 Ham Tomáš  Pavelek Zdeněk 
 Liška Ondřej  Urbanec Ludvík 
 
OFS Opava 
 Šafrán Daniel  Proske Zbyněk 
         Další 2 se připravují pro zapojení do programu od podzimu. 
 
OFS Frýdek Místek 
 Mankovecký Tomáš Korous Miroslav 
 Tatarka Jan  Suszka Jan 
 
OFS Karviná 
 Dutko Ondřej  Feifič Jaromír 
 Lukašík Petr  Wojaczek Jan 
 
OFS Bruntál 
 Štrbík Jakub  Urban Petr 
         Zbývající 2 jsou již v programu kraje. 
 
OFS Nový Jičín  
 Pop Ondřej  Lakomý Pavel 
 Beseda Martin  Prousek František 
 Vlček Lukáš  Glogar Ladislav 
 
ad 4) Úkoly pro mentory v jarní části SR (týká se krajských i okresních)  
 - minimálně 3x  přímá účast na zápasech talenta včetně následného rozboru utkání s talentem 
         - alespoň 1x společné sledování zápasu 1. Gambrinus ligy či 2. ligy včetně jeho rozboru činnosti 

rozhodčího spolu s talentem  
         - zajistit telefonický kontakt s talentem po každém zápase (muži či mládež) a rozbor sporných situací  
 
ad 5) KR - zaslání zpráv delegátů z utkání talenta příslušnému mentorovi - po dohodě bude řešeno 

prostřednictvím sekretáře MS KFS  
                - v případě účasti mentora na utkání talenta zpracovat mentorem krátkou hodnotící zprávu (nemusí 

být klasický posudek) a zaslat ji na KR, která ji zahrne do celkového hodnocení rozhodčího (kopii 

odeslat i vedoucímu projektu p. Holíkovi)- týká se všech krajských mentorů  
          VV - vzhledem ke stávajícímu Statutu KR MS KFS delegáti vyšších soutěží nemohou být delegováni 

na utkání rozhodčího - talenta v rámci soutěží MS KFS oficiálně jako delegáti 
                  Krajští mentoři tudíž navrhují VV MS KFS zvážit od podzimní části nového soutěžního ročníku 

změnu tohoto článku Statutu KR s tím, že by delegáti - mentoři 2x za sezónu byli oficiálně 
delegováni na svého talenta a náklady na tyto delegáty by byly čerpány z prostředků Konvence 
UEFA (při současném stavu by se jednalo o 5 delegátů).  

        sekretář MS KFS - zasílat zprávy delegátů z utkání talentů příslušným mentorům dle stavu uvedeného v 
bodě 2 (11 rozhodčích) 

 
ad 6) - kontakt na Lakomého Tomáše  tel: 603 115 578 email: lakys.t@seznam.cz 
         - příští zasedání mentorů a vedoucích projektů na OFS se uskuteční v počátku měsíce srpna po 

konzultaci s KR MS KFS  
 

              Zapsal: Holík Miloš 


